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Lausuntopyyntö luonnoksesta oikeusministeriön asetukseksi saamelaiskäräjien 
vaaleissa noudatettavasta menettelystä annetun oikeusministeriön asetuksen 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kiitämme mahdollisuudesta lausua Saamelaiskäräjien vaalimenettelyä koskevasta asetuksesta.

Vaaliluetteloon hakeutuvan henkilön on liitettävä hakemukseen: 1) luotettava selvitys 
saamelaiskäräjistä annetun lain (974/1995) 3 §:n 1 kohdassa tarkoitetusta saamen kielen 
oppimisesta ensimmäisenä kielenä; tai 2) yksilöity tieto, jonka perusteella vaalilautakunta voi todeta, 
että ainakin yksi hänen vanhemmistaan on merkitty tai on ollut merkittynä äänioikeutetuksi 1. 
tammikuuta 2027 tai sen jälkeen järjestetyissä saamelaiskäräjien vaaleissa. — — — — — — — — — 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Lausumme erityisesti edellä olevasta luonnoksen kohdasta

Nyt lakia sovelletaan takautuvasti niihin henkilöihin, jotka ovat hyväksytty ja todettu saamelaisiksi 
äänioikeutetuiksi aiemmissa vaaleissa. 

Vaaliluettelon uudelleen kokoaminen kohdistetaan vain osaan vaaliluettelon henkilöitä, perusteet 
pitäisi olla julkiset, miten henkilöt on poimittu, joiden saamelaisuus uudessa laissa voidaan 
kyseenalaistaa. 

Viranomaiselle tulee antaa asetuksessa ohjeet millä perusteella henkilön, isovanhemman tai 
vanhemman aiempi kuuluminen vaaliluetteloon asetetaan kyseenalaiseksi. Koska kyse on laista, se ei 
voi olla sattumanvaraista tai perustua aiemmasta laista poikkeavaan menettelyyn vaan lakia tulee 
soveltaa lain mukaan. 

Viranomaisen toimintaa tulee ohjata asetuksessa siten, että lakia sovelletaan oikeudenmukaisesti ja 
yhdenvertaisesti. 



Lausuntopalvelu.fi 2/2

Voimassa olevassa saamelaiskäräjälaissa:

” Edellisissä vaaleissa vaaliluetteloon merkitty henkilö otetaan vaaliluetteloon ilman hakemusta, 
mikäli hän täyttää voimassa olevassa laissa säädetyt vaaliluetteloon merkitsemisen edellytykset ”

Nyt kumotussa laissa on pitänyt saamen kielen osalta selvittää isovanhemman ensiksi opittu kieli 
varsin perusteellisesti. 

Asetuksessa tulee olla maininta vaaliluetteloon hakutuvan henkilön osalta mikä on 

 1) luotettava selvitys,  erittely millä asiakirjoilla osoitetaan luotettava selvitys 

Asetukseen tulee edellyttää vaalilautakuntaa selvityspyyntöä tehdessään perustelemaan miksi 
aiempia selvityksiä saamen kielestä ei enää hyväksytä. 

Muuta:

Erityisesti Inarissa srk:n kirkonkirjat alkavat vuodesta 1731. Vaikka henkilö on merkitty 
kirkonkirjoissa Inarinsaamelaisten joukkoon niin äidinkielimerkintöjä ei kaikilta osin ole aina merkitty 
tai ne voi olla puutteellisia. 

Ehdokasluettelossa on esitetty että hyväksytään saamenkielinen nimi, samanaikaisesti  tulisi myös 
hyväksyä ehdokkaan saamelaisen suvun sukunimi, johon kuuluu. 
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